
令和４年１０月吉日 

お客様各位 

香川県信用組合 

 

「けんしん SDGｓ地域応援定期預金」の取扱終了に伴う丸亀市への寄付金贈呈式について 

 

 平素より格別のご高配賜り厚くお礼申し上げます。 

 この度、香川県信用組合（理事長 右川 俊二）は令和 4 年 10 月 7 日（金）に丸亀市へ

25 万円の寄付を実施しましたので、お知らせします。当組合は「“けんしん”はふるさと香

川の人びととの心のふれあいを大切に、豊かな地域社会づくりに奉仕します」という経営基

本理念のもと、令和 3 年 1 月 4 日に「SDGｓ」を宣言し、地域の発展に資する取組を通じ

て、持続可能な社会の実現に取組んでおります。その一環として、香川県（令和 3 年 9 月

27 日、医療従事者への支援）、高松市（令和 4 年 3 月 11 日、子育て事業への支援）への寄

付金贈呈に引き続き、令和 4 年 6 月 1 日（水）から令和 4 年 8 月 31 日（水）の期間に於い

て受入を行った定期預金残高の 0.01％を子育て支援事業へ寄付する「けんしん SDGｓ地域

応援定期預金」（募集総額 25 億円）を取扱い致しました。    

本商品の趣旨にご賛同頂いた地域の皆様と共に地域応援の一助となれたことは誠に喜ば

しい限りであり、ご協力頂いた皆様に御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症が現在に於いても各方面に影響を及ぼす中、丸亀市への寄付

を行うことにより、微力ながら SDGｓ取組の一つである「地域社会への貢献」に役立てた

いと考えております。今後に於いても持続可能な地域社会の発展に積極的に取組んで参り

ます。 

記 

1．日 時   令和４年１０月７日 

2．寄 贈 先   丸亀市 

3．寄贈内容   ２５万円 

4．寄 贈 式   令和４年１０月７日（金）10 時より、丸亀市庁内 市長応接室にて実施 

【寄贈式の模様】 

 

 

 

 

 

 

（写真左から）   丸亀市長  松永 恭二 様 

香川県信用組合 理事長  右川 俊二 

丸亀支店 支店長 青井 良徳 

以上 


